

VIII Sesja Rady Powiatu Limanowskiego

W piątek 11 października odbyła się VIII Sesja Rady Powiatu Limanowskiego. Sesja obejmowała 15 punktów. Radni podjęli uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu oraz zmian w budżecie w 2019 roku. Dodatkowo zatwierdzili uchwałę w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych na obszarze powiatu limanowskiego, a także uchwałę w sprawie przekształcenia trzyletnich liceów ogólnokształcących oraz czteroletnich techników w czteroletnie licea ogólnokształcące i pięcioletnie technika. Również jednym z punktów sesji była informacja na temat oświadczeń majątkowych radnych. Sesję zakończyły wnioski i oświadczenia radnych.



Retransmisję z obraz VIII Sesji Rady Powiatu można obejrzeć [TUTAJ](#)

Podpisana umowa na przebudowę mostu w Mszanie Dolnej

10 października Zarząd Powiatu Limanowskiego reprezentowany przez Starostę Limanowskiego Mieczysława Urygę, Wicestarostę Agatę Zięba i Członka Zarządu Wojciecha Włodarczyka podpisał umowę na przebudowę obiektu mostowego w ciągu drogi powiatowej nr 1625K Tenczyn – Glisne – Mszana Dolna w km 9+039 w m. Mszana Dolna – ul. Zarabie wraz z dojazdami.

Zadanie obejmować będzie rozbiórkę nawierzchni, chodników i wyposażenia obiektu, wykonanie zabezpieczenia i przebudowę istniejących sieci, wykonanie tymczasowych podpór w przęsłach mostu, przebudowę ustroju nośnego polegającą na wykonaniu płyty wzmacniającej na istniejącej konstrukcji nośnej do nośności 40 ton oraz nawierzchnią bitumiczną, a także wykonanie odwodnienia mostu i przebudowę dojazdów do mostu.

Całkowity koszt zadania to 1 mln 777 tys. 436 zł. Z czego dofinansowane 50% środków pochodzi z rezerwy celowej budżetu Państwa, pozyskanych przez Zarząd Powiatu Limanowskiego.

Wykonawcą zadania jest Zakład Budowy Mostów B.Gryglak, 33-394 Klęczany 192. Termin wykonania planowany jest do 16 grudnia 2019 roku.

KOMUNIKAT DOTYCZĄCY JAKOŚCI WODY Z WODOCIĄGU LOKALNEGO

ZBLUDZA – Z DNIA 10.10.2019r.

Po dokonaniu analizy wyników badań laboratoryjnych próbki wody pobranej w dniu 08.10.2019r. z wodociągu lokalnego Zbludza zaopatrującego Zespół Szkoły i Przedszkola w miejscowości Zbludza.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej stwierdza, że: – jakość wody w przedmiotowym wodociągu pod względem mikrobiologicznym i fizycznym nie odpowiada wymaganiom określonym w rozporządzeniu Ministra Zdrowia dnia z 7 grudnia 2017r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017r. poz. 2294), z uwagi na przekroczenia w wodzie dopuszczalnych wartości: liczba bakterii grupy coli, mętność.

W dniu 10.10.2019r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej wydał decyzję administracyjną nr 30/NHK/19 o zakazie użytkowania wody z wodociągu lokalnego Zbludza zaopatrującego Zespół Szkół i Przedszkola w miejscowości Zbludza do czasu uzyskania prawidłowych wyników badania wody. Woda ta może być używana do celów sanitarnych (spłukiwanie toalet).

Po zapoznaniu się z informacją badań próbki wody pobranej w dniu 08.10.2019r. wodociągu lokalnego Zbludza, zaopatrującego Zespół Szkoły i Przedszkola w miejscowości Zbludza

– punkt poboru sieć

– badanie wody wykonane przez WSSE Kraków Oddział Laboratoryjny w Tarnowie – kod próbki W/1564/N nr sprawozdania LZT /W/1564/N /2019

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej informuje o przekroczeniach dopuszczalnych wartości parametrów mikrobiologicznych i fizycznych.

Data wystąpienia zanieczyszczenia: dzień poboru 08.10.2019r.

Dobowa produkcja wody : ok. 4,6 m³dobę

Liczba zaopatrywanej ludności : ok. 130 osób (dzieci,

młodzież oraz personel Zespołu Szkoły i Przedszkola w Zbludzy

Stosowane uzdatnianie wody: filtr, lampa UV

Liczba pobranych próbek wody – 1 – sieć – Zespół Szkoły i Przedszkola w Zbludzy

Przyczyna zanieczyszczenia: nieznana

Podjęte działania:

– PPIS w Limanowej wydał decyzję administracyjną nr 30/ NHK/19 z dnia 10.10.2019r. o zakazie użytkowania wody w/w wodociągu.

Wynik badania:

a) sieć:

– liczba bakterii grupy coli wyniosła 10 j.t.k.

– mętność wyniosła 14 NTU

Zaproszenie na kolejne spacery. W ten weekend w Męcinie i Laskowej.

Lokalna Organizacja Turystyczna Powiatu Limanowskiego zaprasza już w najbliższy weekend na 2 spacery historyczne po powiecie limanowskim. Pierwszy spacer pod nazwą: „Święty Antoni Opat oraz zapomniani powstańcy styczniowi” odbędzie się w sobotę 12 października w Męcinie.

Start spaceru w Męcinie o 14:30 przed drewnianym starym kościołem.

Natomiast na drugi spacer pn.: „Co robili w Laskowej Księża Misjonarze w XVII i XVIII wieku?” zapraszamy 13 października do Laskowej. Start spaceru o 14:30 pod budynkiem Urzędu Gminy w Laskowej.

Spaceru odbędą się bez względu na warunki atmosferyczne. Należy mieć wygodne obuwie oraz coś przeciwdeszczowego. Prowadzenie spaceru Karol Wojtas.

Projekt jest realizowany dzięki wsparciu finansowym
Województwa Małopolskiego.

Lokalna Organizacja Turystyczna Powiatu Limanowskiego

zaprasza na

SPACERY HISTORYCZNE W POWIECIE LIMANOWSKIM



21 września 2019 - Przyszowa – Gmina Łukowica
„Spacer historyczny – Teodor Talowski i jego dzieła w Przyszowej”

22 września 2019 - Kasina Wielka – Gmina Mszana Dolna
„Spacer historyczny – Miejscowość u podnóża Śnieżnicy”

28 września 2019 - Skrzydlna – Gmina Dobra
„Spacer historyczny – Dlaczego w centrum Skrzydłej jest rynek?”

6 października 2019 - Poręba Wielka – Gmina Niedzwiedź
„Spacer historyczny – Wodziccy, Orkan, letnicy, turyści”

12 października 2019 - Męcina – Gmina Limanowa
„Spacer historyczny – Święty Antoni Opał
oraz zapomniani powstańcy styczniowi”

13 października 2019 - Laskowa – Gmina Laskowa
„Spacer historyczny - Co robili w Laskowej
Księża Misjonarze w XVII i XVIII wieku?”

19 października 2019 - Kamienica – Gmina Kamienica
„Spacer historyczny – Śladami Marszałkowiczów po Kamienicy”

20 października 2019 - Słopnice – Gmina Słopnice
„Spacer historyczny – Kiedy powstały Słopnice?”

26 października 2019 - Szczyrzyc – Gmina Jodłownik
„Spacer historyczny – Cystersi, piwo, krowy czerwone”

9 listopada 2019 - Tymbark – Gmina Tymbark
„Spacer historyczny – Czemu Tymbark stracił prawa miejskie?”

17 listopada 2019 - Mszana Dolna – Miasto Mszana Dolna
„Spacer historyczny - Zawile początki Mszany Dolnej”

23 listopada 2019 - Limanowa – Miasto Limanowa
„Spacer historyczny – Śladami Marsów po Limanowej”

Spacery poprowadzi Karol Wojtas

Więcej informacji o każdym spacerze na profilu Lokalnej Organizacji Turystycznej Powiatu Limanowskiego na portalu Facebook.

Powiat Limanowski przekazał 100 drzew dla pszczelarzy

9 października 2019 Powiat Limanowski przekazał pszczelarzom miododajne gatunki drzew przeznaczonych do nasadzeń w obrębie pasiek.

Starosta Limanowski Mieczysław Uryga wraz z Członkiem Zarządu Powiatu Limanowskiego Wojciechem Włodarczykiem przekazali 100 lip i klonów na coroczne Święto Drzewa, które odbywa się w całym kraju 10 października. Drzewa zostały odebrane przez przedstawicieli kół pszczelarzy działających na terenie powiatu limanowskiego zrzeszonych w Karpackim Związku Pszczelarzy oraz Wojewódzkim Związku Pszczelarzy.

Sadzenie drzew odbywa się w ramach „Programu edukacji ekologicznej społeczeństwa w Powiecie Limanowskim 2019” dofinansowanym ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie.

Tegoroczne obchody sadzenia drzew mają na celu polepszenie warunków bytowania owadów zapylających głównie pszczoł, przy równoczesnym zwiększaniu bioróżnorodności przyrodniczej oraz zwiększaniu zieleni wysokiej wraz z edukacją najmłodszych pokoleń, w zakresie niezmiernie ważnej roli jaką odgrywają pszczoły w naszym życiu – informuje Starosta Limanowski.

100 tys. zł. na zakup karetki dla limanowskiego szpitala. Starosta podpisał umowę.

To już kolejna umowa, którą podpisał w tym roku wojewoda małopolski Piotr Ćwik, a która potwierdza przyznanie dofinansowania na zakup karetki. Tym razem środki w wysokości 100 tys. złotych trafią do powiatu limanowskiego. W imieniu powiatu umowę z wojewodą podpisał starosta limanowski Mieczysław Uryga.

– Bardzo mocno stawiamy na wymianę taboru medycznego. Dzięki rządowemu Programowi Wymiany Ambulansów do naszego województwa trafi 16 nowych karetek. Niezależnie od niego w miarę dostępnych w budżecie wojewody środków przekazujemy kolejnym powiatom dofinansowanie takie jak to, które otrzyma Limanowszczyzna. Gratuluję Szpitalowi Powiatowemu w Limanowej. Z pewnością nowy ambulans nie tylko zwiększy komfort i bezpieczeństwo transportu pacjenta, ale także zapewni sprawny dojazd na miejsce wezwań – mówi wojewoda małopolski Piotr Ćwik.

W powiecie limanowskim działa 6 zespołów ratownictwa medycznego (ZRM) typu P (podstawowe, bez lekarza), w tym:

- 5 ZRM całodobowych – 2 w Limanowej i po 1 w Wilkowisku, Kamienicy i Mszanie Dolnej.
- 1 ZRM 16-godzinny w Mszanie Dolnej.

W powiecie działa także 1 Szpitalny Oddział Ratunkowy w Szpitalu Powiatowym im. Miłosierdzia Bożego w Limanowej.

-To dla mnie ogromna radość, że dzięki niej limanowski szpital zakupi nowy ambulans, który z pewnością usprawni działania ratowników i przede wszystkim będzie on dużym udogodnieniem dla pacjentów – poinformował Starosta Limanowski.



Kolejne umowy podpisane

8 października, reprezentując Powiat Limanowski: Starosta Limanowski Mieczysław Uryga i Wicestarosta Limanowski Agata Zięba podpisali umowy na wykonanie digitalizacji, weryfikacji, poprawy jakości mapy ewidencyjnej oraz modernizacji bazy danych EGiB dla Gminy Laskowa oraz na dostawę baz danych BDOT i GESUT.

W ramach przeprowadzonego zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego na „Digitalizacja, weryfikacja, poprawa jakości mapy ewidencyjnej oraz modernizacja bazy danych EGiB dla Gminy Laskowa”, zostały podpisane dwie umowy z firmą MGGP S.A. z siedzibą w Tarnowie reprezentowaną przez Janusza Wawrzutę na zadania I: obręb Laskowa oraz na zadanie II:

obręby Kamionka Mała, Krosna, Sechna, Strzeszyce.

Termin wykonania przedmiotu umów planowany jest do 28 lipca 2021 roku. Łączny koszt zamówienia wynosi 1 mln 015 tys. 980 zł.

Z kolei w ramach przeprowadzonego zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego na „Dostawa baz danych BDOT i GESUT”, zostały podpisane dwie umowy z firmą MGGP S.A. z siedzibą w Tarnowie reprezentowaną przez Janusza Wawrzutę na zadania częściowe obejmujące Gminę Mszana Dolna i Gminę Dobra oraz jedna umowa z firmą GEOKART – INTERNATIONAL Sp. z o.o. z siedzibą w Rzeszowie reprezentowaną przez Jaromiła Fiołka na zadanie częściowe obejmujące Gminę Laskowa.

Termin wykonania przedmiotu umów – do 16 sierpnia 2021 roku. Łączny koszt zamówienia wynosi 1 mln 234 tys. 920 zł.

Zamówienia dofinansowane są w 85 % ze środków Unii Europejskiej, 5 % z budżetu państwa, a 10 % na wkład własny zostanie dofinansowane przez Wojewodę Małopolskiego.

Zadania będą realizowane w ramach projektu pn.: „E-usługi w informacji przestrzennej Powiatu Limanowskiego” współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa 2 Cyfrowa Małopolska, Działanie 2.1. E – administracja i otwarte zasoby, Poddziałanie 2.1.4 E-usługi w informacji przestrzennej, z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.

Sprzęt zapewniający gotowość bojową trafił do jednostek OSP z gminy Limanowa

Dnia 8 października w Wysokiem miało miejsce uroczyste przekazanie nowego sprzętu do zapewnienia gotowości bojowej jednostkom OSP z gminy Limanowa. Nowe urządzenia służące ratowaniu życia i mienia otrzymali strażacy ochotnicy z OSP Rupniów, OSP Pisarzowa, OSP Stara Wieś, OSP Nowe Rybie i OSP Wysokie.

Łączna kwota przekazanego sprzętu bojowego to 49.723,00 zł, z czego 19.310,00 zł stanowi dofinansowanie pozyskane z budżetu Województwa małopolskiego w ramach programu „Bezpieczna Małopolska”. Poszczególne jednostki wyposażone zostały w następujący sprzęt:

- OSP Rupniów – dwa zestawy aparatu powietrznego (automat oddechowy, noszak, butla, maska, sygnalizator bezruchu i czujnik temperatury)
- OSP Pisarzowa – pompa szlompowa, agregat prądotwórczy
- OSP Stara Wieś – agregat prądotwórczy, wentylator oddymiający
- OSP Nowe Rybie – ubrania ochronne do działań bojowych (trzy komplety)
- OSP Wysokie – ubrania ochronne do działań bojowych (jeden komplet), ubrania koszarowe (pięć kompletów) , wentylator oddymiający.

W uroczystym przekazaniu nowego sprzętu strażakom brali udział prezesi i naczelnicy ochotniczych straży pożarnych z terenu gminy Limanowa oraz zaproszeni goście, a wśród nich przedstawiciele Powiatu Limanowskiego: Starosta Limanowski – Mieczysław Uryga i Przewodnicząca Rady Powiatu Limanowskiego – Ewa Filipiak.



Źr.fot.: Gmina Limanowa

Stopień alarmowy BRAVO-CRP w związku z wyborami

Wydział Bezpieczeństwa, Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Limanowej informuje, że Prezes Rady Ministrów na podstawie art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 10 czerwca 2016 r. o działaniach antyterrorystycznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 796) podpisał Zarządzenie nr 197 z dnia 7 października 2019 roku.

Zarządzenie zostało podpisane w sprawie wprowadzenia stopnia alarmowego CRP (stopień BRAVO-CRP) na całym terytorium Rzeczypospolitej Polskiej – obowiązujące od 10 października od

godz. 00:01, do 14 października do godz. 23:59. Stopnie alarmowe CRP dotyczą zagrożenia w cyberprzestrzeni. Oznacza to, że administracja publiczna jest zobowiązana do prowadzenia wzmożonego monitoringu stanu bezpieczeństwa systemów teleinformatycznych.

W przypadku wprowadzenia stopnia alarmowego BRAVO-CRP organy administracji publicznej oraz kierownicy służb i instytucji właściwych w sprawach bezpieczeństwa i zarządzania kryzysowego realizują szereg działań prewencyjnych. Bezpieczeństwo w czasie obowiązywania stopnia uzależnione jest nie tylko od działania właściwych służb, ale też od czujności obywateli. W przypadku zauważania czegoś niepokojącego należy poinformować o tym policję lub Agencję Bezpieczeństwa Wewnętrznego.

P-121-197-19

ZARZĄDZENIE NR 197
PREZESA RADY MINISTRÓW

z dnia

w sprawie wprowadzenia stopnia alarmowego CRP

Na podstawie art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 10 czerwca 2016 r. o działaniach antyterrorystycznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 796) zarządza się, co następuje:

§ 1. Wprowadza się drugi stopień alarmowy CRP (stopień BRAVO-CRP) na całym terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, obowiązujący od dnia 10 października 2019 r., od godz. 00:01, do dnia 14 października 2019 r., do godz. 23:59.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

PREZES RADY MINISTRÓW

MATEUSZ MORAWIECKI

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/

Powiat Limanowski z dofinansowaniem do nowoczesnego nauczania w ramach Małopolskiej Chmury Edukacyjnej

Blisko 200 projektów realizowanych przez Małopolskie Centrum Przedsiębiorczości, a wśród nich projekt Powiatu Limanowskiego otrzymały dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014–2020. 7 października w krakowskim Muzeum Lotnictwa Starosta Limanowski Mieczysław Uryga odebrał z rąk Wicemarszałka Łukasza Smółki list intencyjny z dofinansowaniem na kwotę 33 tys. 833 zł do zadania pn. „Nowoczesne nauczanie w I LO w Limanowej w ramach Małopolskiej Chmury Edukacyjnej – edycja IV”.

– To już czwarta edycja nowoczesnego nauczania w ramach Małopolskiej Chmury Edukacyjnej realizowana w szkołach ponadpodstawowych w powiecie limanowskim. Projekt ten ma na celu wzrost kompetencji i postaw uczniów ze szczególnymi potrzebami w I LO w Limanowej poprzez współpracę z małopolskimi uczelniami wyższymi z przedmiotów biologia, matematyka, a także kształtowanie właściwych postaw niezbędnych na rynku pracy – informuje Starosta Limanowski.

Realizatorem projektu jest I Liceum Ogólnokształcące w Limanowej oraz Starostwo Powiatowe w Limanowej. Dofinansowanie z RPO w roku szkolnym 2019/2020 wyniesie 33 833,66 zł czyli 95% kwoty całkowitej – 35 614,38 zł. Pozostała część dofinansowania zostanie uzupełniona ze środków własnych

Powiatu Limanowskiego.

W ramach Projektu realizowane są zadania związane z prowadzeniem dodatkowych zajęć z wykorzystaniem nowoczesnych technologii komunikacyjnych, tj.:

- zajęcia on-line: obszar tematyczny – biologia (w tym wyjazdy na uczelnię wyższą)
- koła naukowe: obszar tematyczny – biologia
- koło naukowe: obszar tematyczny – matematyka

Projekt obejmuje także zakup pomocy dydaktycznych do pracowni biologicznej i matematycznej.



Zarząd
Województwa Małopolskiego

ZARZĄD WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

w dniu 13 czerwca 2019 r., uchwałą nr 1033/19 wybrał do
dofinansowania w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020

projekt
POWIATU LIMANOWSKIEGO

pn. Nowoczesne nauczanie w I LO w Limanowej w ramach
Małopolskiej Chmury Edukacyjnej - edycja IV

Wartość projektu:

35 614,38 PLN

Wartość dofinansowania:

33 833,66 PLN

Witold Kozłowski
Marszałek
Województwa Małopolskiego

Łukasz Smółka
Wicemarszałek
Województwa Małopolskiego

Kraków, 7 października 2019 r.

ul. Basztowa 22, 31-156 Kraków
adres do korespondencji:
ul. Wielicka 72, 30-552 Kraków
tel. (12) 29 90 940, fax (12) 29 90 941
www.fundusze.malopolska.pl
www.rpo.malopolska.pl
fb Małopolska Fundusze Europejskie



Rzeczpospolita
Polska

Unia Europejska
Europejskie Fundusze
Strukturalne i Inwestycyjne



Projekt współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego

fot.: UMWM